

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/64671,6-nielegalnie-przebywajacych-cudzoziemcow-powroci-do-swoich-krajow.html>
22.02.2025, 16:17

6 nielegalnie przebywających cudzoziemców powróci do swoich krajów

Zespół Prasowy Komendanta ŚIO SG
21.02.2025

Wczoraj funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 5 nielegalnie przebywających w Polsce obywateli Indii oraz 1 Wietnamczyka.

Funkcjonariusze Placówki SG w Częstochowie przeprowadzili w tym mieście kontrolę legalności pobytu wobec 5 obywateli Indii. Czterech spośród nich posiadało wizy wydane przez władze węgierskie, a jeden wizę chorwacką. Okazało się jednak, że wszystkie były wizami ograniczonymi terytorialnie do państw, które je wydały i nie uprawniały do podróżowania poza ich terytorium. Wszyscy więc nielegalnie przekroczyli granicę do Polski. Ponadto cudzoziemcy nie byli w stanie okazać żadnych innych dokumentów, które uprawniałyby ich do legalnego wjazdu i pobytu w Polsce. Komendant Placówki SG w Częstochowie wydał wszystkim decyzje zobowiązujące ich do powrotu w terminie 30 dni, zakazując jednocześnie ponownego wjazdu na terytorium państw strefy Schengen na 6 miesięcy.

Natomiast funkcjonariusze Placówki SG w Bielsku-Białej zatrzymali w Drogomyślu (pow. cieszyński) obywatela Wietnamu, który także posiadał ograniczoną terytorialnie wizę węgierską. Cudzoziemiec nielegalnie przekroczył autokarem granicę ze Słowacji do Polski, nie posiadając żadnych dokumentów, które uprawniałyby go do legalnego wjazdu i pobytu. Komendant bielskiej Placówki SG zobowiązał go do powrotu w ciągu 30 dni, zakazując ponownego wjazdu do strefy państw Schengen na 6 miesięcy.



Z lewej: czapka z daszkiem Straży Granicznej, na niej naszywka z orłem i napisem Straż Graniczna, obok naszyta oznaka stopnia z prawej paszport obywatela Wietnamu.



Z lewej funkcjonariusz Straży Granicznej, przed nim dokumenty, po prawej odwrócony tyłem zatrzymany.